
5
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



6
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



7
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



8
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



9
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



10
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



11
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



12
2

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 10/06/2022 09:02. As assinaturas deste documento constam às fls. 21a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cf98a3580e8343180658fb88e9d27a9b.



8 6ª feira | 15/Jul/2022 - Edição nº 11212

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Setor de Licitações/SESP, através da Pregoeira Fernanda do Nascimento 
Barreto comunica a homologação do Pregão Eletrônico nº  1011/2022 - Protocolo: 
19.041.388-8.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1088/2022

________________________________________________________
PROTOCOLO: 19.090.158-0
OBJETO: Abertura de licitação para aquisição de gêneros alimentícios
para  o  Corpo  de  Bombeiros  de  Santo  Antonio  da  Platina  e
Jacarezinho/PR.
INTERESSADO: Comando do Corpo de Bombeiros.
Abertura: 29/07/2022 às 9h.
O  edital  encontra-se  à  disposição  no  portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone  LICITAÇÕES  DO  PODER
EXECUTIVO,  e  licitacoes-e  do  Banco  do  Brasil,  licitações  por
instituição, SESP, ID do Banco do Brasil  - 950226 SESP, 15/07/2022.

73305/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Setor de Licitações/SESP, através do (a) Pregoeiro (a) comunica a
homologação  do  Pregão  Eletrônico  nº  719/2022  -  Protocolo:
18.889.639-1

Que  encerrada  a  disputa,  segurou-se  vencedora  a  seguinte
empresa:

Empresa: OSMAIR RODRIGUES EPP
CNPJ: 03.517.560/0001-06
Lote: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10
Valor Total: R$ 121.483,65

73333/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Setor de Licitações/SESP, através do (a) Pregoeiro (a) comunica a
homologação  do  Pregão  Eletrônico  nº  711/2022  -  Protocolo:
18.794.819-3

Que encerrada a disputa, seguraram-se vencedoras as seguintes
empresas:

Empresa: Sidnei Aparecido Chiareli e cia LTDA
CNPJ: 84.866.409/0001-85
Lote: 01
Valor Total: R$ 5.370,70

73310/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS – EIRELI.
Protocolo n.º 19.012.322-7 
Vigência: 01/08/2022 à 31/07/2023.
Valor total: R$ 2.840.024,40 (dois milhões oitocentos e quarenta mil
vinte e quatro reais e quarenta centavos). 
Contrato n° 0612/2022 – GMS n° 2732/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de assistente  administrativo  para atender  as
necessidades do Departamento da Polícia Civil  – DPC no interior do
estado, oriundo do Pregão Eletrônico SRP n° 1428/2021.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
2º SGT QPM 1-0 ÉDER BATISTA DOS SANTOS. 
Protocolo n.º 18.580.914-5 
Vigência: 01/02/2022 à 01/02/2024.
Convênio n° 0260/2022 tem por objeto a cessão em comodato do imóvel
localizado na Rua Desembargador Westphalen, bairro Parolin, município
de  Curitiba/PR,  de  propriedade  do  COMODANTE,  no  qual  não  há
nenhuma edificação, para o fim único e exclusivo de estacionamento de
viaturas da 2º e 3ª Cia do Batalhão de Polícia de Trânsito – BPTran. 
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE CONGONHINHAS/PR.
Protocolo n.º 19.076.723-0 
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  169/2022  que  tem por  objeto a  Cooperação  Técnica  e
Pedagógica entre os partícipes, visando a implantação e continuidade
do Programa Educacional  de Resistência  às Drogas e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO.
Protocolo n.º 19.152.671-6 
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  267/2022  que  tem  por  objeto a  reinserção  social  dos
apenados, através de atividades laborativas.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
ADSERVI – ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 19.013.789-9 
Vigência: 01/08/2022 à 31/07/2023.
Valor total:  R$ 1.671.200,64 (um milhão seiscentos e setenta e um
mil duzentos reais e sessenta e quatro centavos). 
Contrato n° 0631/2022 – GMS n° 2837/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de assistente  administrativo  para atender  as
necessidades das unidades do Departamento da Polícia Civil na Região
Metropolitana, oriundo do Pregão Eletrônico SRP n° 1428/2021.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
PRODUSERV SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 19.026.938-8 
Vigência: 01/08/2022 à 31/07/2023.
Valor  total:  4.984.822,20  (quatro  milhões  novecentos  e  oitenta  e
quatro mil oitocentos e vinte e dois reais e vinte centavos) 
Contrato n° 0611/2022 – GMS n° 2731/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de assistente  administrativo  para atender  as
necessidades das unidades do Departamento da Polícia Civil na capital,
oriundo do Pregão Eletrônico SRP n° 1428/2021.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI.
Protocolo n.º 18.123.899-2 
Vigência: 13/07/2022 à 12/07/2023.
Valor total: R$ 399.314,77 (trezentos e noventa e nove mil, trezentos
e quatorze reais e setenta e sete centavos).
Contrato n° 0685/2022 – GMS n° 3103/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a aquisição de equipamentos para estruturação de rede
e telefonia VOIP para atender a demanda da Secretaria de Estado da
Segurança  Pública  –  SESP e  a  Polícia  Militar  do  Paraná  –  PMPR,
oriundo do Pregão Eletrônico n° 1784/2021.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
ARTEMOVEIS – SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. 
Protocolo n.º 19.045.788-5 
Vigência: 13/07/2022 à 12/07/2023.
Valor total:  R$  85.838,00 (oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e
oito reais). 
Contrato n° 0693/2022 – GMS n° 3134/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a aquisição de kit – cadeira e mesa escolar, para atender
as necessidades do Departamento Penitenciário – DEPPEN, oriundo da
Adesão ao Pregão Eletrônico n° 112/2021.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
ARENA TRANSPORTE E LOGÍSTICA DE VEÍCULOS EIRELI. 
Protocolo n.º 19.156.660-2 
Vigência: 13/07/2022 à 12/07/2023.

Valor total: R$ 17.040,00 (dezessete mil e quarenta reais).
Contrato n° 0692/2022 – GMS n° 3128/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a contratação de empresa especializada no serviço de
translado, de Brasília/DF para São José dos Pinhais/PR, em carreta tipo
cegonha de 04 (quatro) veículos, S10 LT, camionete, policial ostensiva,
4x4  e  04  (quatro)  veículos,  Cruze,  sedan  médico  caracterizado,
recebidas  do  Ministério  da  Justiça  e  Segurança  Pública,  incluindo
seguro,  carga  e  descarga,  oriundo  de  Dispensa  de  Licitação  n°
20133/2022.
Assinado em 13/07/2022.

------------------------------------------------------
DELTALIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI.
Protocolo n.º 19.034.206-9
Vigência: 25/07/2022 à 24/07/2023.
Valor  total:  R$  685.585,32  (seiscentos  e  oitenta  e  cinco  mil
quinhentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos).
Contrato n° 0610/2022 – GMS n° 2730/2022 tem por objeto, pela parte
do contratante, a contratação de empresa especializada para prestação
de  serviços de limpeza, asseio,  conservação  e  outros  para  atender
as necessidades das unidades do  Departamento de Polícia Civil no
interior do estado, oriundo de Pregão Eletrônico SRP n° 912/2021.
Assinado em 13/07/2022.

73603/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 47929822
Documento emitido em 15/07/2022 09:22:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11212 | 15/07/2022 | PÁG. 8

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

57
25

Inserido ao protocolo 19.076.723-0 por: Eduardo Souza de Mello em: 15/07/2022 09:31. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: bc69031e104750d195a9d3877d9aea90.

eduardo.mello
Realce


	DIOE11212.pdf

